
 

Uchwała Nr LIX/441/2023  

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 września 2023 roku 

 

w sprawie przystąpienia do projektu LIFE AFTER COAL PL– Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności 

Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn, zm.) Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do realizacji partnerskiego projektu „LIFE AFTER COAL PL – 

Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040, dofinansowanego  

z programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

§ 2. 1. Celem projektu jest wdrożenie Strategii i przyśpieszenie realizacji działań zaplanowanych 

w Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040. 

2. Partnerami projektu są m.in. gminy i powiaty z Wielkopolski Wschodniej, Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A. z siedzibą w Koninie, Konińska Izba Gospodarcza, Fundacja WWF Polska, Fundacja 

Instytut Zielonej Przyszłości, Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, Poznański Park Naukowo-

Technologiczny Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet we Flensburgu – 

CoalExit Research Group (Niemcy), Platform Brown to Green (Bułgaria). 

§ 3. 1. Całkowita szacunkowa wartość projektu to 18 mln Euro, na które składają się środki z Komisji 

Europejskiej w ramach Programu LIFE, NFOŚiGW oraz wkład własny partnerów wynoszący 5% wartości 

działań zaplanowanych do realizacji przez partnera. 

§ 4. Okres realizacji projektu: od dnia 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2031 r.,  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 Wiceprzewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/ Zbigniew Latański 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIX/441/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 września 2023 roku 

 

w sprawie przystąpienia do projektu LIFE AFTER COAL PL– Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności 

Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 w ramach Programu LIFE 2021 

 

„LIFE AFTER COAL PL – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 

2040” to partnerski projekt, który zainicjowany został przez Województwo Wielkopolskie w 2021 r. 

Udział w przedsięwzięciu zadeklarowało wstępnie (na mocy listów intencyjnych) prawie 50 partnerów  

z Polski i z zagranicy, m.in. gminy i powiaty z Wielkopolski Wschodniej, Agencja Rozwoju Regionalnego 

S.A. z siedzibą w Koninie, Konińska Izba Gospodarcza, Fundacja WWF Polska, Fundacja Instytut Zielonej 

Przyszłości, Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, Poznański Park Naukowo- Technologiczny 

Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet we Flensburgu – CoalExit Research 

Group (Niemcy), Platform Brown to Green (Bułgaria). 

Województwo Wielkopolskie złożyło w 2021 r. koncepcję tego projektu do Komisji Europejskiej i w efekcie 

tego Europejska Agencja Wykonawcza ds. Klimatu, Środowiska i Infrastruktury (CINEA) zaprosiła w grudniu 

2021 r. Województwo Wielkopolskie do złożenia pełnego wniosku. 

Głównym celem projektu LIFE After Coal PL jest znaczne skrócenie czasu niezbędnego do osiągnięcia efektów 

zakładanych w Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 (SNK WW 2040) 

poprzez zapewnienie warunków do jej pełnego i szybkiego wdrożenia. 

Ważniejsze cele szczegółowe projektu obejmują m.in. zbudowanie, a następnie utrwalenie systemu zarządzania 

dążeniem do neutralności klimatycznej na poziomie regionalnym i lokalnym, uzyskanie akceptacji społecznej  

i czynnego włączenia się społeczeństwa Wielkopolski Wschodniej w transformację gospodarczą i społeczną na 

gospodarkę zeroemisyjną oraz wsparcie w pozyskiwaniu dodatkowych funduszy zewnętrznych w celu 

efektywnej realizacji SNK. 

Okres realizacji całego projektu to: 1.01.2023 r. - 31.12.2031 r., w tym zadania realizowane przez samorządy 

gminne i powiatowe od 1.01.2023 r. do 31.12.2030 r. 

Całkowita szacunkowa wartość projektu to 18 mln Euro, na które składają się środki z Komisji Europejskiej  

w ramach Programu LIFE, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wkład 

własny partnerów wynoszący 5% wartości działań zaplanowanych do realizacji przez partnera. 

 

 

 

 

 Wiceprzewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/ Zbigniew Latański 

 

 


